
 
 

 

2 0 2 3 年 ７ 月 ４ 日 

Ｊ Ｒ 東 京 総 合 病 院 

耳 鼻 咽 喉 科 

 

 

スギ花粉症に対する舌下免疫療法 新規受入れ停止について 

 

 治療薬供給不足のため、スギ花粉症に対する舌下免疫療法について、新規の患者さま

の受入れを一時的に停止させていただきます。何卒ご理解賜りますようお願い申し上げ

ます。 

※ すでに診療を開始されている患者さまは、引き続き治療薬を処方し、診療を継続 

いたします。 

※ ダニアレルギーに対する舌下免疫療法については、引き続き受入れを行います。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


